
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 10 de março de 2023 Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42B108F827A6B8F372F0FC4D3B759C30



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023

• PORTARIA DE FÉRIAS - ARY DE JESUS DA COSTA.
PORTARIA DE FÉRIAS - CLEBER MODESTO BATISTA.
PORTARIA DE FÉRIAS - MAGNO JOSE DE SANTANA SANTOS.
PORTARIA DE FÉRIAS - MARLENE CONCEIÇÃO SANTOS.
PORTARIA DE FÉRIAS - VALFRIDO DOS SANTOS FILHO
PORTARIA DE FÉRIAS - EGNALDO RIBEIRO VINHAS JUNIOR.
PORTARIA DE FÉRIAS - ELINALDO DE JESUS.
PORTARIA DE FÉRIAS - ROSANGELA SANTIAGO DOS SANTOS.
PORTARIA DE FÉRIAS - SIVALDO ANUNCIAÇÃO DA SILVA.
PORTARIA DE FÉRIAS - VANETE UZÊDA CONCEIÇÃO
PORTARIA DE FÉRIAS - JACIARA COUTINHO XAVIER.
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - ANA MARIA ARAÚJO DOS SANTOS SOUZA.
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - OSVALDO PEREIRA SANTOS.

• PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - RITA RODRIGUES DA SILVA JESUS SANTOS.
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - WILSAMAR SOUZA SALES.

• DECRETO Nº 008, DE 8 DE MARÇO DE 2023 - CONVOCA A 6ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Nº 039.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42B108F827A6B8F372F0FC4D3B759C30



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 

                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público que fará abertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 

Nº 08/2023 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 23 de março de 2023, às 10:00 

h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: 

www.licitacoes-e.com.br e www.teodorosampaio@ba.gov.br.  

 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

Locação de equipamentos de informática para informatização da Unidade de Saúde 

da Família, em atendimento ao Programa Informatiza APS, em atendimento ao 

sistema de Prontuário Eletrônico ESUS/PEC, atendendo as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência do 

Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos.” 

Teodoro Sampaio-BA, 08 de março de 2023. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro 

Portaria nº 021/2022 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9255CD267D47580B72030D31BEB4F0B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0569B45E2224DD56652451334EEA828B

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3915CB3E235F18F062BAC00C9BD1751E

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3915CB3E235F18F062BAC00C9BD1751E

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO N* 008, DE 8 DE MAR^O DE 2023

1

Convoca a 6^ Conferencia Municipal de Saude e 
da outras providencias.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ; 13.824.248/0001-19
Prai^a Jayme Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA ( Telefone: (75) 3237-2137 

gabinetedoprefeitofgiteodorosampaio.ba.gov.br I www.teodorosampao.ba.gov.br

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribui^oes que lhe sao conferidas pelo art. 58, inciso IV, da Lei 
Organica do Municipio e a vista do art. 1°, inciso I, §§ 1°, 4° e 5°, da Lei n° 8.142, de 28 
de dezembro de 1990,

CONSIDERANDO que a Conferencia Municipal de Saude tern como 
objetivos:

I - debater o tema da Conferencia com enfoque na saude como direito e na 
consolida^ao do Sistema Unico de Saude (SUS);

II - pautar o debate e a necessidade da garantia de financiamento adequado e 
suficierite para o SUS;

III - reafirmar, impulsionar e efetivar os principios e diretrizes do SUS para 
garantir a saude como direito humano, a sua universalidade, integralidade e equidade, 
com base em politicas que reduzam as desigualdades sociais e territorials, conforme 
previsto na Constitui^ao Federal, Lei n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, e Lei n° 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990;

, IV - mobilizar e estabelecer dialogos com a sociedade brasileira acerca da 
saude como direito e em defesa do SUS;

V - fortalecer a participa^ao e o controle social no SUS, com ampla 
representa^ao da sociedade em todas as etapas da Conferencia;

VI - avaliar a situa^ao de saude, elaborar propostas a partir das necessidades 
de saude e avaliar a execu^ao do Plano Plurianual (PPA) e do Plano Municipal de Saude, 
alem de propor diretrizes para o PPA e o Plano Estadual de Saude;

VII - aprofundar o debate sobre as possibilidades sociais e politicas de barrar 
os retrocessos no campo dos direitos sociais, bem como da necessidade da 
democratiza^ao do Municipio, em especial as que incidem sobre o setor sauder—

DECRETA:

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80FBFBADD779028D6575CC0048611F61

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Art. 5® Este Decreto entra em vigor na data de sua publica^ao.

Teodoro Sampaio, 8 de mar^o de 2023.

/

^ES DA CRUZA

unicipal

1

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Art. r Fica convocada a 6® Conferencia Municipal de Saude, a realizar-se no 
dia 21 de manjo de 2023, com o tema “Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a 
Democracia - Amanha vai ser outro dia!”.

Art. 2® A 6^ Conferencia Municipal de Saude sera coordenada pelo Conselho 
Municipal de Saude e presidida pela Secretaria Municipal da Saude.

Art, 3® O Conselho Municipal de Saude aprovara regimento intemo dispondo 
sobre as regras de organiza^ao e funcionamento da 6^ Conferencia Municipal de Saude, 
bem como designara os membros da sua Comissao Organizadora.

Art. 4® As despesas com a organizagao e com a realiza^ao da 6^ Conferencia 
Municipal de Saude correrao a conta das dota^oes orgamentarias da Secretaria Mumcipal 
da Saude.

Munici'pio de Teodoro Sampaio [ Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Pra9a Jayme Barros | n® 64 | Centro 1 CEP: 44.280-000 ) Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

gabinetedoDrefeito@teodorosampaio.ba.gov.br 1 www.teodorosampaio.ba.gov.br

JOS
I

PreMto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80FBFBADD779028D6575CC0048611F61

sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 3Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 713/2022, de 24 de Novembro de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 039/2023, de 10 de Março de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 10.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

11.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.012.8.244.7.2031-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

11.000 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

R$10.000,00
1.704.0000.00 Transf da UNIÃO Ref. a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 10.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

11.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.000 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.012.8.244.7.2091-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA R$10.000,00
1.704.0000.00 Transf da UNIÃO Ref. a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 10.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Março de 2023.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Mateus07. Emissão: 10/03/2023, às 16:05:31. Protocolo: 29280895-2403-496d-93a0-e9399b39d982

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42B108F827A6B8F372F0FC4D3B759C30



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 3Página : 2 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 713/2022, de 24 de Novembro de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 039/2023, de 10 de Março de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 3.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.007.12.306.11.2009-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$3.000,00
1.569.0000.00 Outras Transferências de Recursos do FNDE 3.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.782.11.2048-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$3.000,00
1.569.0000.00 Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.000,00

1.569.0000.00 Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.000,00

1.569.0000.00 Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Março de 2023.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Mateus07. Emissão: 10/03/2023, às 16:05:31. Protocolo: 29280895-2403-496d-93a0-e9399b39d982

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42B108F827A6B8F372F0FC4D3B759C30



sexta-feira, 10 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 3Página : 3 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 713/2022, de 24 de Novembro de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 039/2023, de 10 de Março de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 10.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.009.10.301.5.2096-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

R$10.000,00
1.500.1002.00 Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

08.009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.009.10.302.5.2052-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$10.000,00
1.500.1002.00 Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 de Março de 2023.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: Mateus07. Emissão: 10/03/2023, às 16:05:31. Protocolo: 29280895-2403-496d-93a0-e9399b39d982

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42B108F827A6B8F372F0FC4D3B759C30


		2023-03-10T16:42:27-0300




